

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2021

Cifras en pesos

	NOTA	31/12/2022	31/12/2021	Variación
4	INGRESOS	19.996.342.901,69	23.919.689.059,63	(3.923.346.157,94)
41	FISCALES	10.904.019.319,81	16.506.893.427,00	(5.602.874.107,19)
4110	NO TRIBUTARIOS	28 10.909.307.733,81	17.722.250.219,00	(6.812.942.485,19)
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28 (5.288.414,00)	(1.215.356.792,00)	1.210.068.378,00
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	4.623.150.941,00	5.273.138.449,00	(649.987.508,00)
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28 4.623.150.941,00	5.273.138.449,00	(649.987.508,00)
48	OTROS INGRESOS	4.469.172.640,88	2.139.657.183,63	2.329.515.457,25
4802	FINANCIEROS	28 4.469.172.640,88	2.139.657.183,63	2.329.515.457,25
5	GASTOS	7.399.811.532,65	8.507.608.694,21	(1.107.797.161,56)
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7.208.022.341,65	7.913.922.539,21	(705.900.197,56)
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29 317.645.096,00	311.513.452,00	6.131.644,00
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29 112.472.334,00	117.396.773,00	(4.924.439,00)
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29 17.680.600,00	20.225.563,00	(2.544.963,00)
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29 124.460.345,00	123.137.422,00	1.322.923,00
5111	GENERALES	29 6.405.737.002,51	7.088.418.074,00	(682.681.071,49)
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29 230.026.964,14	253.231.255,21	(23.204.291,07)
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	191.789.191,00	593.686.155,00	(401.896.964,00)
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29 26.880.013,00	31.089.141,00	(4.209.128,00)
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29 160.962.495,00	190.121.326,00	(29.158.831,00)
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29 3.946.683,00	372.475.688,00	(368.529.005,00)
	EXCEDENTE OPERACIONAL	12.596.531.369,04	15.412.080.365,42	(2.815.548.996,38)
	INGRESOS NO OPERACIONALES			
48	OTROS INGRESOS	186.388.882,86	746.005.328,54	(559.616.445,68)
4808	INGRESOS DIVERSOS	28 186.388.882,86	746.005.328,54	(559.616.445,68)
	OTROS GASTOS	963.519.171,87	7.873.871,74	955.645.300,13
5804	FINANCIEROS	29 742.019.282,00	00,00	742.019.282,00
5890	GASTOS DIVERSOS	29 3.795.045,87	3.331.346,60	463.699,27
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29 217.704.844,00	4.542.525,14	213.162.318,86
	EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	-777.130.289,01	738.131.456,80	-1.515.261.745,81
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	11.819.401.080,03	16.150.211.822,22	-4.330.810.742,19

Gabriela Cano

LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General

Luis Alberto Gallego

LUIS ALBERTO GALLEGO MONA
Subdirector Administrativo y Financiero

Manuel Salvador Oliveros

MANUEL SALVADOR OLIVEROS CASTRILLÓN
Contador T.P. 5771-T